;? EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E

MIT B0D0B1143-8

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PUBLICA No 005 -2025

La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir (2) ambulancias tarrestres de Transporte Asistencial Basico — TAB y una (1) unidad fluvial de Transporte Asistencial Basico - TAB,
completamente dotadas y habilitadas conforme a la normatividad vigente {Resolucién 3100 de 2019 y sus actualizaciones, NTC 3729 y demds disposiciones aplicables), destinadas a fortalecer la
capacidad instalada de Pasto Salud E.5.E. para la prestacidn oportuna, segura y continua de servicios de traslado asistencial de pacientes en el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos, en
concordancia con las Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccion Social.

FECHA: 25 de septiembre DE 2025 Con fundamento en las condiciones de seleccién formuladas y aprobadas para la convocatoria 005-2025 se desarrolla la evaluacién técnica asi:

PROPONENTE: ARMANDO BARRETO
NO APORTA
NOMBRE / RAZON SOCIAL CC./ NIT  |%PARTICIPACION
INTEGRANTES
NC APDATA MO APORTA NO APORTA
PERSONA JURIDICA O PERSONA NATURAL r AR OBJETO SOCIAL - INSCRIPCION RUP VIGENCIA z1ARD CUMPLE
NO APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA NO
AT TR - Ty T Ty ey
ENTIDAD O PERSONA d i v 2 % DE CONTRATO Y ACTA FINAL O ACTA DE
E ; CONTRATIST, OBJETO VALOR EN 5.M.M.LV
pe CONTRATANTE A £ PARTICIPACION CERTIFICACION LIQUIDACION &
NO APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA
OBSERVACION: NO ANEXA CONTRATO ¥ ACTA DE LIQUIDACION NO CUMPLE
NO PRESENTA FORNATO GENERAL DE LA PROPUESTA CUMPLE
NO
= ] |
Requerimiento © cumple : No Cumple
Idoneidad/fo perfil X
Experiencia X
Propuesta Ecdnomica X HABILITADO NO ]




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD E.S.E

HIT 200081143 -8

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PUBLICA No 005 -2025

La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir (2) ambulancias tarrestres de Transporte Asistencial Basico — TAB y una (1) unidad fluvial de Transporte Asistencial Basico — TAB,
completamente dotadas y habilitadas conforme a la normatividad vigente (Resolucién 3100 de 2019 y sus actualizaciones, NTC 3729 y demas disposiciones aplicables), destinadas a fortalecer la
capacidad instalada de Pasto Salud E.5.E. para la prestacién oportuna, segura y continua de servicios de traslado asistencial de pacientes en el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos, en
concordancia con las Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccién Social.

robadas para la convocatoria 005-2025 se desarrolla la evaluacién técnica asi:

e L e

FECHA: 25 de septiembre DE 2025 Con fundamento en las condiciones de seleccién formuladas y ap
T GYCMEDICALS S.AS.
REPRESENTANTE LEGAL: IMIGUEL FELIPE CONTRERAS BARRAGAN
:  NOMBRE / RAZONSOCIAL _ CC./NIT  [%PARTICIPACION

INTEGRANTES -
GYC MEDICALS 5.A.5.

£30.734.408-5 100%

PERSONA JURIDICA O PERSONA NATURAL

CUMPLE: VERIFICACION CAMARA DE COMERCIO DE
BOGOTA, EL ORIETO PRINCIPAL DE LA SOCIEDAD ESTA
CONST/TUIDD POR LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES:
COMERCIALIZAZION, ARRIENDO Y MANTENIMIENTO DE
GYC MEDICALS 5.A.5. CUALQUIE R EQUIPO, REPUESTOO ARTICULO DEL SECTOR CUMPFLE
SALUD. ADECUACION, VENTA Y DOTACION DE VEHICULOS
CON FUNCIONES ESPECIFICAS. DOTACION, OPERACION ¥
MANTENIMIENTO DE LAS DIFRRETES UNIDADES DEL SECTOR
SALUD

CUMPLE CUMPLE sl

ENTIDAD O PERSONA D i y ; 0 i % DE CONTRATO Y. ACTA FINAL O ACTA DE
FOU ; CONTRATIST, OBIETO : ; ALOR EN 5.M.M.LV
9 CONTRATANTE A i PARTICIPACION CERTIFICACION LIQUIDACION v ENS

Adguisicicn de unidades moviles gue contengan una
sala deescucha o sala de psicologia, como espacio de
interacciéncom unicativa para informacion en salud.

NO ANEXA NO ANEXA ACTA DE 9.027.28

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE = it Gnd
GYC MEDICAL 5.A.5. enmarcadas 2n elproyecto “implementacio n de 100% CONTRATO LIQUIDACION

SINCELEJO ESE " s EEn ‘
dispositivos comunitarios en elmarco de la estrategia

sucre escJcha en el departamento desucre” codigo
opin 202200270015 9.

OBSERVACION: NO ANEXA CONTRATO ¥ ACTA DE LIQUIDACION

i gt T
RO MIC)

PN = ROPUESTA [
PRESENTA FORMATC GENERAL DE LA PROPUESTA

‘Requerimiento - Cumple ] No Cumple
Ideneidad/o perfil X
E:periencia X
Propuest# Echnomica X | meswmaco | NO | sussanasie:si

o
|SECRETARIO GENERAL JUAN FABLO LLANOS RUALES
r
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emy) EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

>/ PASTO SALUD E.S.E

NIT.900081143-9

CONVOCATORIA PUBLICA No. 005- 2025

OBJETO: ““La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir
(2) ambulancias terrestres de Transporte Asistencial Basico — TAB y una (1)
unidad fluvial de Transporte Asistencial Basico — TAB, completamente dotadas y
habilitadas conforme a la normatividad vigente (Resolucion 3100 de 2019 y sus
actualizaciones, NTC 3729 y demas disposiciones aplicables), destinadas a
fortalecer la capacidad instalada de Pasto Salud E.S.E. para la prestacion
oportuna, segura y continua de servicios de traslado asistencial de pacientes en
el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos, en concordancia con las
Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccién Social.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 1.391.281.736.00
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR

CAPITAL DE TRABAJO

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

FORMULA =(Activo Corriente - Pasivo Corriente) =(Pasivo Total/ Activo Total)
>=60% del valor del presupuesto oficial e
PARAMETRO ($834.769.041.60) <=50%
G&C MEDICALS S.A.S. 13,647,964,312 CUMPLE 32.06% CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL 1,391,281,736.00 60.00% 834,769,041.6

OBSERVACIONES

(A

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO
Subgerente Financiero y Comercial




CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 - 2025
I

G

HPRES SO EL 5700

OBJETO:“La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir (2) ambulancias terrestres de Transporte
Asistencial Basico — TAB y una (1) unidad fluvial de Transporte Asistencial Basico — TAB, completamente dotadas y

habilitadas conforme a la normatividad vigente (Resolucion 3100 de 2019 y sus actualizaciones, NTC 3729 y demas

NIT 33
disposiciones aplicables), destinadas a fortalecer la capacidad instalada de Pasto Salud E.S.E. para la prestacién oportuna,
segura y continua de servicios de traslado asistencial de pacientes en el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos,
en concordancia con las Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccion Social.”
PRESUPUESTO OFICIAL : $1.391.281.736.00
EVALUACION
DOCUMENTOS
ESTADOS
CERTIFICACION TARJETA CERTIFICACION
PROPONENTES m_zrﬂm_ummofo. B _um..._...vﬂm,_m__mmn aL || ANTECEDENTES || PROFESIONAL (| ANTECEDENTES RUP OBSERVACION
DICIEMBRE DE || cONTADOR || P'SCIPLINARIOS REVISOR DISCIPLINARIOS = FINAL
ISCAL
pheh CONTADOR FISCAL REVISOR FIS DOCUMENTO || _ oos
NO CUMPLE NO CUMPLE
G&C MEDICALS SAS.
SSAS NO CUMPLE || NO CUMPLE (00/00/0000) NO CUMPLE (00/00/0000) CUMPLE 02/09/2025 NO CUMPLE
OBSERVACIONES PROPUESTAS PRESENTADAS POR:
No presenta: las notas a los estados financieros, dictamen del Revisor Fiscal, ni tarjeta profesional, ni certificado de

G&C MEDICALS S.AS.

antecedentes disciplinarios del Contador y del Revisor Fiscal que firman los estados financieros.

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO
Subgerente Financiera y Comercial



CONVOCATORIA PUBLICA No. 005- 2025
| EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
e OBJETO: ““La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir (2)
_ubm._.o mb_-c U mMm ambulancias terrestres de Transporte Asistencial Basico — TAB y una (1) unidad fluvial de
NIT.800081143-9 Transporte Asistencial Basico — TAB, completamente dotadas y habilitadas conforme a la
normatividad vigente (Resolucién 3100 de 2019 y sus actualizaciones, NTC 3729 y demas
disposiciones aplicables), destinadas a fortalecer la capacidad instalada de Pasto Salud
E.S.E. para la prestacion oportuna, segura y continua de servicios de traslado asistencial
de pacientes en el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos, en concordancia
con las Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccion Social.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 1.391.281.736.00

EVALUACION CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL ACTIVO
FORMULA =(Utilidad Operacional/Patrimonio) =(Utilidad Operacional/Activo Total)
PARAMETRO =>1.5% =>1.5%
DESARROLLO DESARROLLO
PROPONENTES INDICADOR OBSERVACION INDICADOR OBSERVACION
G&C MEDICALS S.A.S. 6.6% CUMPLE 4.5% CUMPLE

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO
Subgerente Financiera y Comercial



COMUNICACIONES OFICIALES

VERSION PROCESOISERVICIO cODIGO NUM

7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
OFICINA ASESORA JURIDICA

:  EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
' PASTO SALUDE.S.E

B OANNOT A0
i1 G00091143-8

VERIFICACION DE REQUISITOS MiNjMOS HABILITANTES -
COMPONENTE JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 — 2025

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir
(2) ambulancias terrestres de Transporte Asistencial Basico — TAB y una (1)
unidad fluvial de Transporte Asistencial Basico — TAB, completamente dotadas
y habilitadas conforme a la normatividad vigente (Resolucién 3100 de 2019 y
sus actualizaciones, NTC 3729 y demas disposiciones aplicables), destinadas
a fortalecer la capacidad instalada de Pasto Salud E.S.E. para la prestacion
oportuna, segura y continua de servicios de traslado asistencial de pacientes
en el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos, en concordancia con
las Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Protecciéon
Social”.”

I. PROPONENTE: GYC MEDICALS SAS

REQUISITOS CUMPLE/NO OBSERVACIONES

CUMPLE

Carta de presentacion de CUMPLE

la oferta:

Persona juridica CUMPLE

Autorizacion de érganos CUMPLE

de direccion

Garantia de seriedad de CUMPLE

la propuesta - monto y

término

Capacidad juridica: CUMPLE

Existencia y CUMPLE

representacion legal

Autorizacion del érgano CUMPLE

social correspondiente:

Certificacién del pago de CUMPLE

aportes a seguridad

social y parafiscales

Idoneidad y/o perfil - CUMPLE

profesional

Certificados y CUMPLE Se consulté

antecedentes debidamente en las

paginas

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto

Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co

Sirviendo con Amor

CO19.007T62



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
7/ PASTO SALUDE.S.E

NIT 900091143-9

ARSIV LD VTN iIwiMLEOo

VERSION

PROCESOQ/SERVICIO

CcODIGO

NUM

7.0

GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

GSI-CO

058

OFICINA ASESORA JURIDICA

correspond
antecede

de la socie

se regis

ientes
ntes

disciplinarios y fiscales

dady

medidas correctivas del
representante legal y la
sociedad puesto que no
se aporta estos
documentos (inciso
segundo del numeral
3.12 de las condiciones
de seleccion de la
convocatoria publica
No. 005-2025, que dice:
“Los antecedentes
disciplinarios, judiciales
y el certificado de
medidas correctivas
deben ser consultados
también a nombre de
cada persona juridica”,
sain encontrar
inhabilidad alguna que

tre

Registro tnico tributario

CUMPLE

[l. PROPONENTE: ARMANDO BARRETO

REQUISITOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de
la oferta:

NO CUMPLE

documento

No se visualiza

en la

plataforma Secop Il —
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025

Personal natural

NO CUMPLE

documento

No se visualiza

en la

plataforma Secop Il -
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025

Autorizacién de érganos

NO CUMPLE

No se visualiza

Carrera 20 No. 198 — 22. San Juan de Pasto
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co

Sirviendo con Amor




COMUNICACIONES OFICIALES

: gngng SECI?D—ESEST;OE VERSION PROCESO/SERVICIO CODIGO NOM
¥ "Af"!{“,‘“]ﬂ ]‘43‘ - 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
d Wi UL 85—

OFICINA ASESORA JURIDICA

de direccion documento en la
plataforma Secop Il -
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025
Garantia de seriedad de NO CUMPLE No se visualiza
la propuesta - monto y documento en la
término plataforma Secop Il —
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025
Capacidad juridica: NO CUMPLE No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la -
convocatoria publica No.
005-2025
Existencia y NO CUMPLE No se visualiza
representacion legal documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025
Certificacién del pago de NO CUMPLE No se visualiza
aportes a seguridad documento en la

social y parafiscales plataforma Secop Il —
dentro de la

convocatoria publica No.
005-2025
Idoneidad y/o perfil NO CUMPLE No se visualiza
profesional documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025
Registro unico de NO CUMPLE No se visualiza
proponentes RUP documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025
Certificados y NO CUMPLE No se visualiza
antecedentes documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de Ia

Carrera 20 No. 19B - 22. San Juan de Pasto

Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co

Sirviendo con Amor

CoB.00782



PASTO SALUD E.S.E

NIT G00091143-9

WALITIW NI M T D W v AL D

VERSION PROCESOQ/SERVICIO cODIGO

NUM

7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO

OFICINA ASESORA JURIDICA

convocatoria publica No.
005-2025

Registro unico tributario

NO CUMPLE

No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025

San Juan de Pasto, 25 de 2025

Atentamente,

JOSE RODRIGO ROSEF_ES TOBAR

Jefe (E)

Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co

Carrera 20 No. 19B - 22. San Juan de Pasto  [§ (@) 7

icontec

Sirviendo con Amor




